AD MATUTIN.

Inviolat. Dominum gloriæ in Nube Carmeli mirabilem, * Venite, adoremus.

Lect. 1. Noct. de Comm.

ꝑ. 1. Accipe, dilectissime fili, tui Ordinis Scapularum, meæ confraternitatis signum, * Tibi, et cunctis Carmelitis privilegium. ꝑ. In quo quis moriens æternum non patitur incendium.—Tibi.

¶ 2. Ecce signum salutis, salus in periculis, * Fœdus pacis, et pacis sempiterni. † Tibi et cunctis Carmelitis privilegium.—Fœdus.

¶ 3. Induit nos Genitrix Dei vestimento salutis, * Et indumento iustitiæ circumdedit nos. † Dedit nobis signum protectionis suæ.—Et indumento.—Gloria.—Et indumento.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Ex Brev. Roman. sub hac die.
Cum sacrâ Pentecostes die Apostoli cœlitus afflari, variis linguis loquerentur, et invocato augustissimo JESU nomine, mira nulla patrantur: viri plarimi, ut fertur, qui vestigiis Sanctorum Prophetarum Eliæ et Elisæ insulerant, et Joannis Baptistæ præconio ad Christi adventum comparati fuerant, rerum veritate perspectâ atque probatâ, Evangelicam fidem confestim amplexati sunt, ac peculiari quodam affectu beatissimam Virginem, cujus colloquiis ac familiaritate feliciter frui potuere, adeo venerari cœperunt, ut primi omnium in eo montis Carmeli loco, ubi Elias olim ascendente nebulam, Virginis typo insignem, conspexerat, eidem purissimæ Virgini Sacellum construxerint. Tu.

¶ Christi Virgo dilectissima, virtutum operatrix, opem fer miseris: * Subveni, Domina, clamantibus ad te jugiter. † Quoniam peccatorum mole premitur, et non est qui adjuvet.—Subveni.

LECTIO 5.

Ad novum ergo sacellum sæpè quotidie convenientes, ritibus piis, precationibus, ac laudibus, Beatissimam Virginem, velut singularis Ordinis tutelam colebant. Quamobrem fratres Beata MARLE de Monte Carmelo passim ab omnibus

appellari cœperunt, eumque titulum Summi Pontifices non modò confirmarunt, sed et indulgentias peccatares iis, qui eo titulo, vel ordinem, vel fratres singulos nuncuparent, concessere. Nec verò nomenclaturam tantum magnificentissimam Virgo tribuit et tutelam; verum et insigne sacri Scapularis, quod Beato Simoni Anglio præbuit, ut cœlesti hæc veste Ordo ille sacer dignosceretur, et à malis ingruentibus protegeretur. Ac demum cum olim in Europâ Ordo esset ignotus, et ob id apud Honorium tertium non pauci pro illius extinctione instarent, assiluit Honorio nocte piissima Virgo MARIA, planèque jussit, ut Institutum et homines benignè complecteretur. Tu.

¶ O flos Carmeli, vitis florifera, splendor cœli, * Virgo puerpera, Mater mitis, Carmelitis da privilegia. † Subveni, Domina, quæ soror nostra Mater et pueris, ad te clamantibus.—Virgo puerpera.

LECTIO 6.

Non in hoc tantum sæculo Ordinem sibi tam acceptum multis prærogativis Beatissimâ Virgo insignivit, verum et in alio (cum ubique et potentia et misericordiâ plurimum valeat) filios in Scapularis societatem relatos, qui abstinentiam modicam, præsequæ paucas eis prescriptas frequentarunt, ad pro sui status ratione castitatem coluerunt, materno planè affectu, dom igne purgatorii expiantur, solari ac in cœlestem patriam obtentu suo quantocivis, piè creditur, efferre. Tot ergo, tantisque beneficiis Ordo circumfusus, solemnem Beatissimæ Virginis Commemorationem ritu perpetuo ad ejusdem Virginis gloriam quotannis celebrandum instituit. Tu.

¶ Induite vos Scapulare San-

ctum Beatæ MARLE Virginis, * Ut possitis stare adversus insidias diaboli. † Ecce signum salutis, salus in periculis, fœdus pacis, et pacis sempiterni.—U.

Homilia de Comm. Infantia pro Semd. Quæro ergò.

¶ 7. Corde et animo Christo canamus gloriam* In hæc sacrâ solemnitate Sanctissimæ Virginis MARLE de Monte Carmelo. † Omnes in unum congregati collaudemus Dominum Jesum—Christum.—In.

¶ 8. Stirps Jesse virgam produxit, virgaque florem: * Et super hunc florem requiescet Spiritus almus. † Virgo Dei Genitrix virga est, flos Filius ejus.—Et super.—Glor.—Et super.

LECTIO 9.

Commem. Victoriæ B. V. Toletanæ.

Ex Roderico Toletano.

Alphonso Castellæ Rex, cognomento bonus, cum magnum conflasset exercitum, ut Mauros expugnaret, inito ad Navas Tolosæ certamine, omninò mauri victi, ac occisione occisi sunt. Fugato Rege cum quatuor equibus ducenta millia Maurorum occisa numerantur, cum ex Christianis viginti-quinque soli fuerint desiderati. Erat autem in vexillis regum Imago MARLE Virginis, quæ Toletanæ provinciæ, ac totius Hispaniæ semper Nutrix exiit et Patrona: ad ejus præsentiam ingens illa Maurorum multitudo terga dedit, et corruit. Hæc præclara victoria fuit sub hæc die anno millesimo ducentesimo duodecimo. Te Matrem.

Ad Bened. ant. Caput tuum ut Carmelus, et comæ capitis tui sicut purpura regis vineta canalibus.

CANON.

Ex Decreto Sacrorum Rituum Congregationis.

23. Jun. 1736. in Einsidlen.—Talu 1027.

335. Festum Beatæ MARLE Virginis de Monte Carmelo celebrandum est ab omnibus die decimâ sextâ Julii de præcepto, et servari debet decretum emanatum (per Benedictum Decimum tertium) die vigesimâ quartâ Septembris anni millesimi septingentesimi vigesimi sexti. Tu.

Ad Magnific. ant. Habitabit in solitudine judicium, et iustitiâ in Carmelo sedebit.

DIE XVII. JUL.

B. M. V. DE PORTICU.

Duplex.

Oratio.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui legem Moysis digito tuo in tabulis lapideis descriplam dedisti et serpentem anem in eremo exallari fecisti, concede, quasumus, ut hanc sacratissimam Genitricis Filii tui Imaginem opere tuo formalam, et in hoc templo per sanctos angelos tuos misericorditè exallatam devotè veneremur, cujus intuitu à mortiferâ antiqui serpentis peste, et à quibuscumque aliis corporalibus læsionibus liberemur. Per eundem.

Lectio 1. Noct. de Ferid.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Ex Officio proprio.

Inter alias quæ Romæ publicè coluntur Beatissima Virgini Imagines, illa præcipuo semper in honore fuit, quæ Sanctæ MARLE de Porticu appellatur. Hæc in palmarum gemmâ saphiro persimili, aureis lineis expressa, aliisque non vulgati pretii lapillis exornata, (quemadmodum ex constanti traditione, vestitusque monumentis habetur) mirabiliter apparuit in ædibus Sanctæ Gallæ, Patritiæ Romanæ propè

Marceli theatrum intra porticum Octaviae, unde etiã cognomen accepit. Contigit decimo sexto Kalendas Augusti, Joanne primo summo Pontifice, dum eadem Gallã duodecim pauperibus ex quotidianã consuetudine in honorem Dei ac beatæ Virginis MARLE epulum præberet. Tu. ꝯ.

LECTIO 5.

Domum verò, in quã apparuerat, à Gallã eidem Virgini oblatam, prædictus Pontifex in Ecclesiam consecravit, atquẽ in eã venerandam Imaginem, quam ipse per ministerium angelicum acceperat, reposuit. Hanc vetustate plene collapsam Sanctus Gregorius septimus restituit, iterumque dedicavit. Cælestinus autem tertius Hospitalem domum à se extructam, copiosisque redditibus auctam eidem adjunxit. Mirabilem porrò adversus publicas calamitates, et præcipuè pestis ac belli in operendã sacram hanc Imaginem majores nostri semper experiri sunt. Neque solum, eã die, quã apparuit, sed aliis quoquẽ deinceps temporibus gestalam, pestiferum morbum ab urbe depulisse traditum est. Tu. ꝯ.

LECTIO 6.

Præcedentium itaque rerum famã permotus populus Romanus, Alexandro septimo Pontifice maximo, ut à contagione, quæ urbem invaserat, liberaretur; publico sese obstrinxit voto, ampliores Sanctæ imagini sedem construendi, ipsamque in honestiori loco collocandi. Mox autem novo templo in propinquã regionis Campitelli arẽ, ad majorem populi commoditatem, et ipsius Beatæ Virginis cultum augustiori opere designato ad ipsius fundamenta primum ipse Pontifex lapidem demisit tertio Kalendas Octobris anni millesimi sexcentesi-

mi sexagesimi secundi; atque illam sacram Imaginem, et Diaconicã titulum transferri mandavit. Ipsius verò sacræ Imaginis Apparitio decimo sexto Kalendas Augusti, et per septem consequentes dies anniversario cultu, cum magnã populi Romani frequentiã celebratur. Tu. ꝯ.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 46.

In illo tempore: Factum est post triduum invenerunt JESUM Parentes ejus in templo. Et reliqua.

Homilia S. Titi Bostrorum Ep.

Epos. in Cap. 2. Lucae.

Deus et Dominus noster humanã responsione, quam dare licebat, repudiatã, divinam attulit, minime obscure per illam ostendens se Deum esse carni obiectum. Nam cum Deiparã Virgo JOSEPHUM, qui vulgò parens illius habebatur, patrem illius appellasset, ipse sermonem ita excepit, ut templi Dominum, hoc est, Deum non autem JOSEPHUM, patrem suum esse planum faceret. Quandò quidem cum in templo ageret: nesciebatis, inquit, quòd in his, quæ Patris mei sunt, oportet me esse? Tu. ꝯ.

LECTIO 8.

Et erat subditus illis. Ob id sponte se illis subjecti, quo filios omnes exemplo suo hinc inducat, ut debitum honoris cultum parentibus impendant, ipsique in omnibus morigeros se præsent. (Lect. 9.) Et Mater ejus conservabat omnia verba in corde suo. Quæ verba Sacrosanta Virgo conservabat? Omnia, et quæ angelus et quæ pastores, et quæ Simeon, et quæ Anna, et quæ ipsemet tandẽm Filius ad eam dixerit. Neque enim audiebat JESUM, tanquã duodecim anno-

rum puerum, sed accipiebat et observabat verba illius, tanquã viri modis omnibus perfecti. Tu.

LECTIO 9.

Commemoratio Sanctæ MARLE Scalæ Cœli.

Spinelli. p. 678.

Sancta MARIA Scala Cœli ad aquas salvas tertio ab urbe Romæ lapide ad collem parvum, ubi est exitus fons, qui gutta jugiter manans vocatur, propè Sanctorum Martyrum Vincentii et Anastasii templum, ac propè tres fontes, ubi Sanctus Paulus Apostolus pro Christo capite est cæsus. Sub hoc oratorio Scalæ cœli, quòd figurã rotundã curæ Patrum Ordinis Cisterciensis Sancti Bernardi est demandatum, corpora Sanctorum Martyrum Zenonis ac decem milium ducentorum et trium requiescunt, et per fenestram conspicuntur, qui ad thermas diocletianas extruendas pro fidei confessione damnati erant. Dicitur Scala cœli, quia Divus Bernardus ibi celebrans pro defunctis scalam vidisse fertur, quã è Purgatorio animæ, ejus suffragiis liberatæ, in cœlum ab angelis deducebantur. Tu. TcMatrem.

Ad Benedict. ant. Hæc est illa piæ Genitricis Imagis MARLE, quæ discumbenti Gallæ paruit metuenti.

Cum 2. Vesperis.

DIE XVIII. JUL.

D. V. PISTORIIENSIS, DE HUMILITATE.

Semiduplex.

Lect. 1. Noct. fer. occur.

IN II. NOCT.

Sermo S. Fulberti Ep. Carnutensis.

Serm. in Nat. B. V.

LECTIO 4.

Dixit æternus ad veterem, Deus ad serpentem; in inimicitias ponam inter

te et mulierem, et semen tuum, et semen illius. Quid est, fratres, in hoc loco serpentis caput conterere, nisi principalem Diaboli suggestionem, id est, concupiscentiam resistendo superare? Si ergo quatuor tanquam mulier hujusmodi victoriam operata sit, profectò non reperitur in linẽa generationis humane, donec perveniat ad illam, de qua agitur, Sanctorum Sanctissimam. Tu. ꝯ.

LECTIO 5.

At si interrogetur, in quo serpentis caput vel ipsa contrivit? Nimirum in eo, quod virginitatem simul et humilitatem Deo sacrificavit. Virginitate namque servatã probatur extinxisse concupiscentiam carnis: humilitate, quæ facit pauperem spiritu, concupiscentiam mentis. Siquè principali suggestione diaboli vitiorum caput virtutis pede contrivit. Non tamẽ hoc solo, sed eo quãdã maximè triumphavit, quòd de suã mundissimã carne corporata sapientia vici usquequãquẽ malitiam, attingens à fine usque ad finem fortiter, et disponens omnia suaviter. Hæc est ergo mulier, ad quem divinum illud intendebat oraculum, hanc quandòque nascituram innuebat, hanc singularitèr jotimabat. Tu. ꝯ.

LECTIO 6.

Ex officio proprio.

Sanctissimam Dei Matrem in antiquissimam ejus imaginem Pistorienses sub speciali Humilitatis titulo, magnifico extracto Templo, singulari religione venerantur. Vetulus enim apud eos, et constans fama percrebuit, anno salutis millesimo quadringentesimo nonagesimo cum intestinis civium odiis universæ Patriæ clades immineret, ex eadem Imagine sudorem quendam